7
	 Larga vida eléctrica y mecánica
	 Alta frecuencia de conmutación
	 Funcionamiento silencioso
	 Ningún arco eléctrico
	 Conformes con la norma EN60335
Control y protección de motor
Relés de estado sólido

Hockey puck,
bifásico
Código de pedido Tensión
nominal
de carga
Ie AC-51
a 40°C
Tensión de
control
Tipo de
carga
Uds.
de
env.
[VAC] [A] [V] n°
Mini, terminales Faston.
Faston: carga 6,3x0,8mm - control 4,8x0,8mm.
HS1A2NN025D024 12...280 25 4...30VDC Resistivo 4
Hockey puck, terminales de tornillo.
HS1B2NT025D024 12...280 25 3...32VDC Resistivo 1
HS1B2NT025E230 12...280 25 18...280VAC/DC 1
HS1B5NV040D024 24...510 40 3,5,..32VDC Resistivo o
inductivo
1
HS1B5NV040E230 24...510 40 20...265VAC/DC 1
HS1B6NT040D024 24...600 40 3,5...32VDC Resistivo 1
HS1B6NT040E230 24...600 40 18...280VAC/DC 1
HS1B6NN050D024 24...600 50 3,5...32VDC 1
HS1B5NV060D024 24...510 60 3,5...32VDC Resistivo o
inductivo
1
HS1B5NV060E230 24...510 60 20...265VAC/DC 1
HS1B6NT060D024 24...600 60 3,5...32VDC Resistivo 1
HS1B6NT060E230 24...600 60 18...280VAC/DC 1
HS1B6NT090D024 24...600 90 3,5...32VDC 1
HS1B6NT090E230 24...600 90 18...280VAC/DC 1
HS1B5NV130D024 24...510 130 3,5...32VDC Resistivo o
inductivo
1
HS1B5NV130E230 24...510 130 20...265VAC/DC 1
Código de pedido Tensión
nominal
de carga
Ie AC-51
a 40°C
Tensión de
control
Tipo de
carga
Uds.
de
env.
[VAC] [A] [V] n°
Hockey puck, terminales Faston.
 HS2B2NN025D024 12...280 25 3...32VDC Resistivo 1
Hockey puck, terminales de tornillo.
HS2B6NN050D024 24...600 50 10...30VDC Resistivo 1
HS2B6NN051D024 24...600 50 10...30VDC 1
 Valores válidos con el disipador.
 I2t 2800A2s.
I2t 7200A2s.

trifásicos
(control de 3 fases)
Código de pedido Tensión
nominal
de carga
Ie AC-51
a 40°C
Tensión de
control
Tipo de
carga
Uds.
de
env.
[VAC] [A] [V] n°
Con disipador, listo para usar. Terminales de tornillo.
HS1C2HV020D024 12...275 20 3...32VDC Resistivo o
inductivo
1
HS1C6HV020D024 48...600 20 4...32VDC 1
HS1C6HV020A230 48...600 20 90...280VAC 1
HS1C2HV025D024 12...275 25 3...32VDC 1
HS1C6HV025D024 48...600 25 4...32VDC 1
HS1C6HV025A230 48...600 25 90...280VAC 1
HS1C2HV030D024 12...275 30 3...32VDC 1
HS1C6HV030D024 48...600 30 4...32VDC 1
HS1C6HV030A230 48...600 30 90...280VAC 1
HS1C6HV040D024 48...600 40 4...32VDC 1
HS1C6HV040A230 48...600 40 90...280VAC 1
HS1C6HV060D024 48...600 60 4...32VDC 1
HS1C6HV060A230 48...600 60 90...280VAC 1
Código de pedido Tensión
nominal
de carga
Ie AC-51
a 40°C
Tensión de
control
Tipo de
carga
Uds.
de
env.
[VAC] [A] [V] n°
Con disipador, listo para usar. Terminales de tornillo.
HS2C6HV015D024 48...600 15 4...32VDC Resistivo o
inductivo
1
HS2C6HV015A230 48...600 15 90...280VAC 1
HS2C6HV030D024 48...600 30 4...32VDC 1
HS2C6HV030A230 48...600 30 90...280VAC 1
HS2C6HV060D024 48...600 60 4...32VDC 1
HS2C6HV060A230 48...600 60 90...280VAC 1
Código de pedido Tensión
nominal
de carga
Ie AC-51
a 40°C
Tensión de
control
Tipo de
carga
Uds.
de
env.
[VAC] [A] [V] n°
Con disipador, listo para usar. Terminales de tornillo.
HS3C6HV020D024 48...600 20 4...32VDC Resistivo o
inductivo
1
HS3C6HV020A230 48...600 20 90...280VAC 1
HS3C6HV025D024 48...600 25 4...32VDC 1
HS3C6HV025A230 48...600 25 90...280VAC 1
HS3C6HV040D024 48...600 40 4...32VDC 1
HS3C6HV040A230 48...600 40 90...280VAC 1
Con disipador, listo para usar. Terminales de tornillo, alto I2t.
HS3D5HV024E230 24...520 24 24...255VACDC Resistivo o
inductivo
4
HS3D5HV048E230 24...520 48 24...255VACDC 1
new
new
new
HS1C...

funcionamiento.
Rango de medición de la corriente: 2A...40A.
Accesorios Código de pedido Características Uds.
de
env.
Wt
n° [kg]
Disipadores para relés de estado sólido HS1B... y HS2B...
HSBXH1 Disipador 2,2K/W para relés de estado
sólido HS1B... o HS2B...
12 0,290
HSBXH2 Disipador 1,2K/W para 1 o 2 relés de
estado sólido HS1B... o HS2B...
2 0,600
HSBXH3 Disipador 0,9K/W para 1 o 2 relés de
estado sólido HS1B... o HS2B...
1 1,400
HSBXH4D024 Disipador 0,3K/W para 1 relé de estado
sólido HS1B... o HS2B, con ventilador
de 24VDC
1 1,720
HSBXH5A230 Disipador 0,3K/W para 1 o 2 relés de
estado sólido HS1B... o HS2B..., con
ventilador 230VAC
1 1,720
Acoplamientos térmicos para relés de estado sólido HS1B... y HS2B....
HSBXP0050 Acoplamiento térmico adhesivo -
50 uds.
1 0,050
HSBXP0100 Acoplamiento térmico adhesivo -
100 uds.
1 0,100
HSBXP1000 Acoplamiento térmico adhesivo -
1000 uds.
1 1,200
Elemento de fijación para relés de estado sólido HS1B...
HSBX80 Adaptador para guía DIN.